ABB General Purpose Drive
ACS580, Standard-Frequenzumrichter
0,75 bis 250 kW
Katalog
ABB Antriebstechnik
2   ABB Standardfrequenzumrichter ACS580 | Katalog
Inhalt
4 Exzellent in jeder Hinsicht: der ACS580 Standardfrequenzumrichter

I
Ld
A
P
Hd
kW
I
Hd
A
0.75 2.6 3.2 0.75 2.5 0.55 1.8 ACS580-01-02A6-4 R0
1.1 3.3 4.7 1.1 3.1 0.75 2.6 ACS580-01-03A3-4 R0
1.5 4 5.9 1.5 3.8 1.1 3.3 ACS580-01-04A0-4 R0
2.2 5.6 7.2 2.2 5.3 1.5 4 ACS580-01-05A6-4 R0
3 7.2 10.1 3 6.8 2.2 5.6 ACS580-01-07A2-4 R1
4 9.4 13 4 8.9 3 7.2 ACS580-01-09A4-4 R1
5.5 12.6 14.1 5.5 12 4 9.4 ACS580-01-12A6-4 R1
7.5 17 22.7 7.5 16.2 5.5 12.6 ACS580-01-017A-4 R2
11 25 30.6 11 23.8 7.5 17 ACS580-01-025A-4 R2
15 32 44.3 15 30.4 11 24.6 ACS580-01-032A-4 R3
18.5 38 56.9 18.5 36.1 15 31.6 ACS580-01-038A-4 R3
22 45 67.9 22 42.8 18.5 37.7 ACS580-01-045A-4 R3
30 61 76 30 58 22 44.6 ACS580-01-061A-4 R5
37 72 104 37 68.4 30 61 ACS580-01-072A-4 R5
45 87 122 45 82.7 37 72 ACS580-01-087A-4 R5
55 105 148 55 100 45 87 ACS580-01-105A-4 R6
75 145 178 75 138 55 105 ACS580-01-145A-4 R6
90 169 247 90 161 75 145 ACS580-01-169A-4 R7
110 206 287 110 196 90 169 ACS580-01-206A-4 R7
132 246 350 132 234 110 206 ACS580-01-246A-4 R8
160 293 * 418 160 278 132 246 ACS580-01-293A-4 R8
200 363 498 200 345 160 293 ACS580-01-363A-4 R9
250 430 ** 617 200 400 200 363 ACS580-01-430A-4 R9
Ratings, types and voltages
Catalog | ABB general purpose drives ACS580  17
3-phase, UN = 440, 460, 480 V
Maximum

Die Auswahl des richtigen Frequenzumrichters ist sehr einfach.
So können Sie Ihren eigenen Bestellcode anhand der
Typenbezeichnung zusammenstellen.
Seite 21, 24, 25 und 30
Wählen Sie die Nennleistung und den
Nennstrom des Motors aus der Tabelle
auf Seite 15 und 16 aus.
Geben Sie zunächst die Einspeise-
spannung an. Daraus ergibt sich die zu
verwendende Tabelle. Siehe Seite 15
und 16.
Wählen Sie Ihre Optionen (auf den Seiten 21, 24, 25 und 30)
und fügen Sie die Optionscodes zum Bestellcode des
Frequenzumrichters hinzu. Denken Sie daran, vor jeden
Optionscode ein “+”-Zeichen zu setzen.
2
1 4
Auswahl eines Frequenzumrichters
3 4
Typencode:
Produktserie
Typ und Bauform
Nenndaten
Spannungsbereich
Optionen
ACS580  03A3 L501+ 01 4–––
Katalog | ABB Standardfrequenzumrichter ACS580   13
Option code Description Type designation
+J400 Assistant control panel* ACS-AP-S
+J425 Assistant control panel** ACS-AP-I
+J424 Blank control panel cover (no control panel delivered) CDUM-01
+K450 Panel bus adapter (no control panel delivered) CDPI-01
3AUA0000108878 Control panel mounting platform (flush) DPMP-01
3AXD50000009374 Control panel mounting platform (surface) DPMP-02
3AXD50000010763 Combined panel bus adapter and panel platform kit CDPI-01 + DPMP-02
* Assistant control panel included as standard in the delivery unless otherwise specifi ed.
** Assistant control panel also compatible with ACS880 drives.
14   ABB Standardfrequenzumrichter ACS580 | Katalog
Netzanschluss
Spannungs- und
Leistungsbereich
3-phasig, U
N4
 = 380 bis 480 V, +10 %/-15 %
0,75 bis 250 kW
Frequenz 50/60 Hz ±5 %
Leistungsfaktor cosϕ = 0.98
Wirkungsgrad
(bei Nennleistung)
98 %
Motoranschluss
Spannung 0 bis UN, 3-phasig
Frequenz 0 bis ± 500 Hz
Motorregelverfahren Skalar- und Vektorregelung
Drehmomentregelung Momenten-Anstiegszeit:
<10 ms bei Nennmoment
Nichtlinearität:
± 5 % bei Nennmoment
Drehzahlregelung Statische Genauigkeit:
20 % des Motornennschlupfes
Dynamische Genauigkeit:
1 % Sekunden bei 100 % Momentsprung
Product compliance
CE
   Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG, EN 61800-5-1: 2007
   Maschinenrichtlinie 2006/42/EG, EN 61800-5-2: 2007
   EMV-Richtlinie 2004/108/EG, EN 61800-3: 2004 + A1 2012
Qualitätssicherungssystem ISO 9001 und Umweltschutzsystem
ISO 14001
Richtlinie (WEEE) 2002/96/EG für Elektro- und Elektronik-Altgeräte
Richtlinie 2002/95/EG zur Beschränkung der Verwendung bestimmter
gefährlicher Stoffe in Elektro- und Elektronikgeräten
EAC
EMV gemäß EN 61800-3: 2004 + A1: 2012
Kategorie C2 (standardmäßig)
Grenzwerte der Umgebungsbedingungen
Umgebungstemperatur
Transport
Lagerung
-40 bis +70 °C
-40 bis +70 °C
Betrieb -15 bis +40 °C keine Leistungsminderung
erforderlich, keine Vereisung zulässig **
+40 bis +50 °C Leistungsminderung erforder-
lich, siehe hierzu das Hardware-Handbuch
Kühlart
Luftkühlung Trockene, saubere Luft
Aufstellhöhe
0 bis 1.000 m
1.000 bis 4.000 m
Ohne Leistungsminderung
Mit Leistungsminderung von 1 %/100 m
Relative Luftfeuchte 5 bis 95 %, Kondensation nicht zulässig
Schutzart IP21 als Standard, IP55 als optionale Variante
funktionale Sicherheit Sicher abgeschaltetes Drehmoment
(STO gemäß EN 61800-5-2)
IEC 61508 Ausg. 2: SIL 3, IEC 61511: SIL 3,
IEC 62061: SIL CL 3, EN ISO 13849-1: PL e